[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           От 15.03.2017                                                                          № 30
ст-ца Веселая

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие системы наружного освещения  Веселовского сельского поселения Павловского района на 2017 год»
С целью развития системы наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района на основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие системы наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района на 2017 год» (Приложение).
2. Специалисту 1 категории администрации Веселовского сельского поселения Павловского района (Смиюха Т.И.)   предусмотреть в бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района средства на финансирование программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Веселовского сельского поселения Павловского района http//:admveselovskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                             А.А.Костюк

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению администрации
 Веселовского  сельского поселения
                                                                    Павловского  района

         от 15.03.2017  № 30
Паспорт

ведомственной целевой программы

«Развитие системы наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году»
	Наименование программы-
	 «Развитие системы наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году» (далее – Программа).

	Основания для разработки программы

	Статья 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункт 21 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы    -
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Разработчик программы-
	Контрактный управляющий Веселовского сельского поселения Павловского района

	Исполнители программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Координатор программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района, контрактный управляющий

	Цели и задачи программы
	- повышение уровня комфортности проживания населения поселения;

- снижение вероятности возникновения криминогенной обстановки;

- создание безопасных условий дорожного движения;
-развитие системы наружного освещения   Веселовского сельского поселения;
- обеспечение надежности работы наружного освещения, путем замены существующего, устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности;
- организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения;

 - приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;

- обеспечение надежности и долговечности сетей уличного освещения

	Сроки реализации программы
	2017 год

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет 58790,00 руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 58790,00 руб.,
краевого бюджета – 0,00   рублей

	Контроль за выполнением программы

	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
В Веселовском сельском поселении Павловского района находится 27,1 км. сетей наружного освещения. Часть оборудования устарело и требует  замены в связи с большой изношенностью. Для улучшения уровня освещенности улиц, необходимо производить замену устаревшего оборудования, реконструкцию (ремонт) сетей наружного освещения с применением современных энергосберегающих технологий.
Учитывая, что функционирование наружного освещения имеет важное социальное значение, необходимо проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих надлежащий уровень надежности, энергоэффективности и направленных на его восстановление и дальнейшее развитие.
Основной целью Программы является развитие системы наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

Основной целью Программы является развитие систем наружного освещения   Веселовского сельского поселения Павловского района.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач: ремонт участка уличного освещения  ул. Чапаева от д. № 22 до д. № 50;
-формирование эффективной системы управления, основанной на применении современных энергосберегающих и энергетически эффективных технологий при эксплуатации систем наружного освещения   Веселовского сельского поселения.

-обеспечение надежности работы наружного освещения, путем замены существующего, устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности;
- внедрение энергосберегающих технологий.
3. Перечень мероприятий программы и исполнители
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	источники финансирования
	объем финансирования, всего (руб)
	в том числе
	ожидаемый результат
	муниципальный заказчик исполнитель программы

	2017 г.

	местный бюджет

	58790,00

	58790,00

	Ремонт участка уличного освещения по ул. Чапаева, от д. № 22 до д. № 50

	1.
	Ремонт участка уличного освещения по ул. Чапаева, от д. № 22 до д. № 50

	Администрация

Веселовского сельского поселения

	2.
	Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования уличного освещения
	местный бюджет
	50,0
	50,0
	Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования уличного освещения
	Администрация

Веселовского сельского поселения

	итого:

	108790,00
	108790,00

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Общий планируемый объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составит 108790,00 рублей.
	Объем финансировании за счет средств местного бюджета, тыс.руб
	2017 год (руб.)

	108790,00
	108790,00

5. Оценка социально-экономической эффективности программы

Социально-экономический эффект программы состоит в следующем:
- создание условий для комфортного проживания населения Веселовского сельского поселения Павловского района;

- обеспечение надежности работы сетей уличного освещения;

- сокращение аварийных ситуаций на сетях и затрат на их обслуживание;

- повышение уровня безопасности дорожного движения.
Экономическая эффективность от реализации программы и использования выделенных бюджетных средств будет обеспечена за счет исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств, прозрачности использования бюджетных средств, эффективности системы управления, основанной на применении современных энергосберегающих и энергетически эффективных технологий при эксплуатации систем наружного освещения Веселовского сельского поселения Павловского района.
6. Критерии выполнения программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	единица измерения
	плановое значение

2017 г.

	результат реализации планов

	1.
	Ремонт участка уличного освещения  по ул. Чапаева, от д. №22 до д. № 50

	1000 м.
	0,385 м.
	0,385 м.

	Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования уличного освещения (замена существующего, устаревшего

оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности)
	шт.
	5
	5

7.  Механизм реализации программы

Текущее управление программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет администрация Веселовского сельского поселения Павловского района.
Координатор программы обеспечивает разработку и реализацию программы, организует работу по достижению целевых показателей, представляет заказчику ведомственной программы отчет о реализации программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности ведомственной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации   ведомственной программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации программы;

- организует подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации программы на основании предложений органов местного самоуправления;

 - организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач программы;

 -осуществляет мониторинг и анализ отчетов органов местного самоуправления, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий программы;

- осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации программы в целом;

 - осуществляет контроль над выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации программы в целом;

- осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной программой.

Контрактный управляющий                                                                Н.С.Головко